КАТАЛОГ
ОБОРУДОВАНИЯ
Ч И Л Л Е Р Ы  -  Г И Д Р О М О Д У Л И  -
Х О Л О Д И Л Ь Н Ы Е  А Г Р Е Г А Т Ы
2024
32
ОГЛАВЛЕНИЕ
УСТАНОВКИ ОХЛАЖДЕНИЯ ЖИДКОСТИ      4

ЖИДКОСТИ
5
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ЧИЛЛЕРОВ
TGF - 06 2 1 E 25 - SK 00 . SVI SVO STR1 PH2 T1 . SP VT 0 SAV . SPI SS CK
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1  ▶ TGF - моноблочный чиллер с фрикулингом
 ▶ TGM - моноблочный чиллер без
фрикулинга
 ▶ TGR - чиллер с выносным конденсатором
 ▶ TGW - чиллер с жидкостным
конденсатором
2 Производительность, (кВт) / 10
3 Количество компрессоров
4 Количество контуров
5  ▶ A - AC вентиляторы
 ▶ E - EC вентиляторы
6  ▶ FC25 - свободное охлаждение до -25 °C
 ▶ FC40 - свободное охлаждение до -40 °C
 ▶ WO - без свободного охлаждения
7 SK - сервисный комплект (фильтр-осушитель и
запорные краны в контуре хладагента)
8 LS - отделитель жидкости для каждого контура
9 SVI - запорный кран на входе в гидравличе-
ский контур
10 SVO - запорный кран на выходе из гидравли-
ческого контура
11  ▶ STR1 - 1 фильтр грязевик
 ▶ STR2 - 2 фильтра-грязевика (на каждый
насос)
12  ▶ LP1 - гидромодуль / стандартный напор /
один рабочий насос
 ▶ LP2 - гидромодуль / стандартный напор /
два насоса (рабочий + резервный)
 ▶ HP1 - гидромодуль / повышенный напор /
один рабочий насос
 ▶ HP2 - гидромодуль / повышенный напор /
два насоса (рабочий + резервный)
13 Т1 - аккумулирующая емкость на раме чиллера
14  ▶ SP - низкошумное исполнение
 ▶ 00 - стандартное исполнение
15  ▶ VT - подключение быстросъемной муфтой
 ▶ VP - подключение быстросъемной
муфтой + ответная часть трубы с проточкой
под приварку
 ▶ FL - фланцевое подключение
16  ▶ SHK - спец. гидравлическая обвязка
 ▶ DHK - обвязка двух чиллеров в общий
контур
 ▶ 000 - без дополнительной обвязки
17  ▶ SAV - пружинные антивибрационные
опоры
 ▶ RAV - резиновые антивибрационные
опоры (работа до -40°С)
18 SPI - единый ввод питания
19 SS - плавный пуск
20 CK- конденсаторы корректировки cos phi
К АТА ЛОГ ОБОРУДОВАНИЯ WWW.REFRUS.RU УС ТАНОВКИ ОХ ЛА Ж ДЕНИЯ ЖИДКОС ТИ
6
TGF ИСПОЛНЕНИЕ:
FREECOOLING
61 – 599 кВт
• Единый ввод питания
• Спиральные компрессоры

ГИДРОМОДУЛИ
11
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ГИДРОМОДУЛЕЙ
TGH С - (1+1) A - 50 CV FS - FL - FCa 3W RAV
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 TGH – гидромодуль
2 Наличие корпуса
 ▶ С – наличие корпуса
 ▶ Сh – наличие утепленного корпуса
 ▶     – без корпуса
3 Конфигурация насосов
 ▶ (1+0) – 1 рабочий, 0 резервных
 ▶ (1+1) – 1 рабочий, 1 резервный
 ▶ (2+0) – 2 рабочих, 0 резервных
 ▶ (2+1) – 2 рабочих, 1 резервный
 ▶ (3+0) – 3 рабочих, 0 резервных
 ▶ (3+1) – 3 рабочих, 1 резервный
4 Тип насоса
 ▶ A…R – тип определенного насоса
5 Диаметр условный внешнего подключения
 ▶ 50 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 50
 ▶ 65 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 65
 ▶ 80 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 80
 ▶ 100 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 100
 ▶ 125 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 125
 ▶ 150 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 150
 ▶ 200 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 200
 ▶ 250 – Ø вход. и выход. патрубка Ду 250
6 Наличие обратного клапана
 ▶ CV – установлен обратный клапан
 ▶      – без обратного клапана
7 Наличие фильтра-грязевика
 ▶ FS – установлен фильтр-грязевик на
каждый насос
 ▶      – без установленного фильтра-грязевика
8 Тип внешнего подключения
 ▶ FL – фланцевое подключение, по
умолчанию
 ▶ VT – подключение быстросъемной муфтой
(в комплекте)
 ▶ VP – подключение быстросъемной муфтой
с ответной частью трубы с проточкой в
комплекте
9 Частотное регулирование
 ▶ FCa – управление частотным
преобразователем по датчику перепада
давления
 ▶ FCb – управление частотным
преобразователем по датчику давления
нагнетания
 ▶     – без частотного регулирования
10 Регулирование потока
 ▶ 2W – регулирование при помощи 2-х
ходового клапана на выходе из насосного
агрегата
 ▶ 3W – регулирование при помощи 3-х
клапана на входе насосных агрегатов
 ▶     – без клапанов регулирования
11 Наличие антивибрационных опор
 ▶ RAV – антивибрационные опоры
К АТА ЛОГ ОБОРУДОВАНИЯ WWW.REFRUS.RU ГИДРОМОДУЛИ
12
TGH
2 - 450 м3/ч
Гидромодули
СТАНДАРТНАЯ КОМПЛЕКТАЦИЯ

АГРЕГАТЫ
15
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ
ХОЛОДИЛЬНЫХ АГРЕГАТОВ
АКп - LT - F - 1х S7-33Y - Y О П Т R134а
1 2 3 4 5 6 7 8
1  ▶ АКп - агрегат компрессорный
поршневой
 ▶ АКв - агрегат компрессорный
винтовой
 ▶ АКс - агрегат компрессорный
спиральный
2  ▶ MT - среднетемпературный
 ▶ LT - низкотемпературный
3 Производитель компрессоров:
 ▶ F - Frascold
 ▶ Другие производители по запросу
4 Количество компрессоров
5 Модель компрессора
6 Тип используемого масла
7 Возможные опции
8 Хладагент
К АТА ЛОГ ОБОРУДОВАНИЯ WWW.REFRUS.RU ХОЛОДИЛЬНЫЕ АГРЕГАТЫ
16